amara ^^^"Yft^unicLpaí de ̂ ^ISirigüL
Estado de São Paulo

OFiCIO CIRCULAR N° 70/2017. Em 31 de agosto de 2017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 148 ao 152/2017.

Senhor Vereador;

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria abaixo;

1. PROJETO DE LEI N" 148/2017 - REVOGA EM SEU

INTEIRO TEOR A LEI N" 6.397, DE 27 DE JULHO DE 2017 (autoria do Prefeito
Municipal):

2. PROJETO DE LEI N'' 149/2017 - DISPÕE SOBRE
CESSÃO DE USO A TÍTULO GRATUITO DE PRÉDIO LOCALIZADO A RUA SANTOS
DUMONT N" 360 A ASSOCIAÇAO DOS ESCRITÓRIOS CONTÁBEIS DE BiRIGUi
(AESCON) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 150/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÁO E ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI
DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO
PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRiORIZAÇÁO DAS
AÇÕES po PROGRAMA 0041 - MALHA VIÁRIA DA SECRETARIA DE OBRAS, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 151/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N«
6232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N° 5733/2013 -
PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÁO
DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 152/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N" 6,300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIAS DE 2017, NA
LEI N° 6.232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N"
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A
OPERAÇÃO ESPECIAL 0.012 - PARCELAMENTO INCORPORAÇÃO LEI 4919/2017 NO
PROGRAMA 0000 - DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PROVIDENCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal).

Atenciosamente,

.DEMIR FREDERICO
PRESIDENTE